ПРОТОКОЛ

организационного собрания школьного спортивного клуба

МБОУ «Усть – Заостровская  СОШ»

«26» августа  2020

Присутствуют: педагоги и тренеры - 20 человек.

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря организационного собрания по

созданию общественного объединения Школьный спортивный клуб

«Юность» (далее  ШСК);

2. Создание на базе МБОУ «Усть - Заостровская СОШ» общественного

объединения ШСК;

3. Избрание руководителя ШСК;

4. Утверждение Устава ШСК;

5. Утверждение Плана работы ШСК.

Слушали:

По первому вопросу директора школы Ридель Г.Б.

 Галина Борисовна предложила избрать председателем собрания

Ноженко Д.И., учителя физической культуры, секретарем – Цвирко Г.В. -

заместителя директора по ВР.

Решили:

Избрать председателем собрания Ноженко Д.И., учителя физической

культуры, секретарем – Цвирко Г.В. - заместителя директора по ВР.

По второму вопросу слушали заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «Усть - Заостровская СОШ» Цвирко Г.В.,

Галина Васильевна выступила с предложением создать на базе МБОУ Усть –

Заостровская  СОШ» общественное объединение – Школьный спортивный

клуб «Юность» (далее ШСК) и провести собрание для решения ряда

организационных вопросов. Она рассказала о значении школьного

спортивного клуба в развитии спорта и здорового образа жизни. О том, что

следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической

культурой, спортом и туризмом в школе, о профилактике социально

негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании

у обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых

качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям

физической культурой и спортом.

Решили:

Создать общественное объединение ШСК «Юность».

По третьему вопросу слушали заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «Усть - Заостровская СОШ» Цвирко Г.В.,

Галина Васильевна  выступила с предложением избрать руководителем ШСК

Ноженко Д.И.

Решили:

Избрать руководителем ШСК Ноженко Д.И.

По четвертому вопросу слушали руководителя ШСК Ноженко Д.И.

Денис Иванович ознакомил присутствующих с Уставом ШСК.

Решили:

Утвердить Устав ШСК «Юность».

По пятому вопросу слушали руководителя школьного спортивного

клуба Ноженко Д.И., который познакомил присутствующих с планом

физкультурно-оздоровительной работы ШСК на 2020-2021 учебный год.

Решили:

Утвердить:

1. План работы ШСК 2020-2021 учебный год;

2. Досести до сведения учащихся и родителей учащихся, разместить на

сайте МБОУ «Усть – Заостровская СОШ» информацию о создании ШСК,

устав ШСК, план работы ШСК.

Председатель Ноженко Д.И.

Секретарь Цвирко Г.В.